
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 7 DEL 27/02/2017

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE UNIONCAMERE E AUTORITÀ PER 
L'ENERGIA ELETTRICA E IL GAS E I SERVIZI IDRICI

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente riferisce che Unioncamere nazionale ha trasmesso  con propria nota n. 1198 
del 18.01.2017 la Convenzione sottoscritta tra la stessa Unione nazionale e l'Autorità per 
l'Energia Elettrica, il Gas e i Servizi Idrici (AEEGSI), con cui sono stabilite le modalità e i 
principi applicabili alle conciliazioni obbligatorie relativamente alle controversie tra utenti e 
operatori del settore energetico, del gas e idrico presso le camere di commercio.

L'iniziativa è l'occasione per attivare un servizio di tipo specialistico presso gli sportelli di 
conciliazione delle camere di commercio, anche tenuto conto di quanto previsto dal D. 
Lgs. 219 del 25 novembre 2016 di riforma dell'ordinamento camerale.

La  stessa  Unione  raccomanda,  quindi,  una  pronta  adesione  al  servizio,  a  vantaggio 
dell'utenza camerale.

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;

- visto il testo della Convenzione tra Unione nazionale e l'Autorità per l'Energia Elettrica, il 
Gas e i Servizi Idrici (AEEGSI) con cui sono stabilite le modalità e i principi applicabili, a 
decorrere  dal  1  gennaio  2017  (ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  130/2015),  alle  conciliazioni 
obbligatorie relativamente alle controversie tra utenti e operatori del settore energetico, del  
gas e idrico presso le camere di commercio;

-  ritenuta  l'opportunità  di  attivare  questo  servizio  specialistico  presso  lo  sportello  di 
conciliazione tenuto dalla Camera di commercio di Lucca;

- ad unanimità di voti;

DELIBERA



1.-  di  aderire  alla  Convenzione sottoscritta  tra  Unioncamere nazionale e  l'Autorità  per 
l'Energia Elettrica, il Gas e i Servizi Idrici (AEEGSI) in data 29 dicembre 2016 che, allegata  
alla presente determinazione, ne viene a far parte integrante. 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE UNIONCAMERE E AUTORITÀ PER L'ENERGIA ELETTRICA E IL GAS E I SERVIZI IDRICI

